
 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

 

 
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 

 
N.___________                                       del _________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, per 

la fornitura urgente di n. 4 Rilevatori personale monogas, da destinare alla S.C. Fisiopatologia della 

Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Microcitemico dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore 

Economico Recom Industriale S.r.l. Importo complessivo € 689,50 oltre Iva di legge. Codice CIG 

ZD4341C757. 

PDTD/2021/2025 N.T. 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

                                                            
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu  
SI □     NO □            
  

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente 

gli atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di 

cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Premesso che, con nota prot. 9451 del 10.11.2021, agli atti del servizio, il Commissario Straordinario 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, preso atto delle criticità legate all’uso dell’azoto liquido nel reparto 

di S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. 

Microcitemico ha disposto lo sgombero del locale sito al sotto piano del P.O. 

Microcitemico, al fine di predisporlo per il trasferimento urgente dei contenitori di azoto 

liquido del succitato reparto; 

Considerato che, si rende necessario procedere all’acquisto urgente di n. 4 rilevatori personale 

monogas, da destinare agli operatori che utilizzano azoto; 

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'art. 35 secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici''; 

Considerato che, vista l’urgenza, con nota prot. PG/2021/21241 del 25.11.2021, è stato chiesto 

apposito preventivo alla Ditta Recom Industriale S.r.l.; 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1900

luisanna.perra
Font monospazio
29.11.2021

luisanna.perra
Font monospazio
29.11.2021



 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

 

Segue determinazione n. _________ del ______________ 

 

Vista l’offerta economica n. 3127 del 25.11.2021, con la quale la succitata Ditta si è resa 

immediatamente disponibile alla fornitura di n. 4 rilevatori personale monogas, per un 

importo complessivo pari a € 689,50 oltre Iva di Legge (All. “A” Fg. 1); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, in 

favore dell'Operatore Economico Recom Industriale S.r.l., la fornitura urgente di n. 4 

rilevatori personale monogas da destinare alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione 

Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Microcitemico dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo pari a € 689,50 oltre Iva di legge; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, in favore dell'Operatore 

Economico Recom Industriale S.r.l., la fornitura urgente di n. 4 rilevatori personale monogas da destinare 

alla S.C. Fisiopatologia della Riproduzione Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Microcitemico 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 689,50 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 689,50 oltre IVA di legge dovrà essere imputata al Conto 

n. A102020901 del Piano dei Conti – Centro di Costo 373140 – S.C. Fisiopatologia della Riproduzione 

Umana e Diagnosi Prenatale del P.O. Microcitemico dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

3. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione la costituzione di un’apposita riserva 

di patrimonio netto, per un importo pari a € 689,50, alimentata da contributi in conto esercizio, da 

utilizzare per consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell’Assessore alla 

Sanità della Sardegna prot. N. 0001763 del 28.05.2015; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura 

da parte degli Uffici competenti. 

 

 

          Il Direttore della S.C. A.B.S. 
                             Avv. Federica Pillai 
 
 
 
 

Resp. Sett. Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Progr. Az. Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm. Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1900

luisanna.perra
Font monospazio
29.11.2021



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1


		2021-11-26T14:31:36+0100
	TATTI NICOLA


		2021-11-26T14:41:23+0100
	TRONCIA JESSICA


		2021-11-29T09:00:25+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-11-29T09:47:41+0100
	PERRA LUISANNA




